
Selve indskrivningen vil foregå digitalt i perioden fra den 21. oktober til den 3. november 2024.  

du vil modtage besked i e-Boks herom.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære forældre til kommende skolebørn 
 

Allerede nu vil vi gerne byde velkommen til kommende forældre til elever, 

som skal starte den 3. marts 2025 i Forårs-SFO  

 

På Sct. Hans Skole vil vi gerne invitere jer forældre til en orienteringsaften  

Tirsdag den 8. oktober klokken 17.00-18.30 i Rød bygning.  

 

På mødet vil vi fortælle om starten på Forårs-SFO, om skolen samt vores 0. 

klasse.  

 

Sct. Hans Skole er den lokale skole i Skibhuskvarteret, hvor kammeraterne 

bor tæt på. 

 

Vi ser frem til at møde jer. 

Sct. Hans Skole 

SKOLESTART – FORÅRS-SFO 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ORIENTERINGS-

AFTEN 
 

FOR FORÆLDRE TIL 
KOMMENDE  

FORÅRS-SFO BØRN 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

TIRSDAG DEN 8. OKTOBER 2024 

KL. 17.00-18.30 

Sct. Hans Skole – Rød bygning 

Skibhusvej 188, 5000 Odense C 



Sct. Hans Skole – en god start på skolelivet 

Forårs SFO 

En overgang fra børnehave til skole kan være lidt af et granatchok for børn og deres forældre. Vi har 

derfor en struktureret opstart, hvor forældre og børn lærer hverdagen i skolen at kende. Her arbejdes 

med forskellige læringsstile, opførsel i klasserummet, motorik og bevægelse, eventyr og fortællinger, 

natur, tal og bogstaver og meget andet. 

De fleste af børnene har besøgt skolen inden opstart bl.a. sammen med børnehaven. Der arbejdes 

benhårdt med at skabe tryghed i skolelivet, der er fokus på nye venskaber, gode læringsmakkere og 

fællesskaber, så vi er klar med de endelige klasser midt i maj. Her lægges der udelukkende vægt på 

det gode klassefællesskab og børnenes relationer fagligt og socialt, hverken på forældres relationer 

eller grupperinger fra børnehaven.  

 

0. - 3. årgang  

I vores indskoling lægges vægt på leg og læring.  

Der arbejdes med, hvad vil det egentlig sige at være en del af at fællesskab og bidrage ikke kun til de 

små, men også de store fællesskaber. Hvordan passer vi på hinanden, og hvorfor er det en fordel at 

have nogenlunde samme spilleregler. Vores fokus er de 4 kerneværdier: mod, medmenneskelighed, 

nysgerrighed og vedholdenhed. 

Vores elever bruger uderummet i både timer og pauser. Vi er en byskole, der bruger byen og dens 

åndehuller, vi går derfor rigtig meget, og det at kunne færdes i trafikken er vigtigt. Vi nyder godt af 

byens festivaler, teater og musikevents. 

Der er et stort sprogligt fokus. Eleverne starter i skole med forskellige forudsætninger, og alle skal 

lære at fx kilde, svin og blad har flere betydninger. Hvad vil det sige at have mindre eller færre af, er 

stor og størst det samme og meget mere. Vi leger med sproget, som vi tager videre over i at lære at 

læse og skrive. Og så er der filosofi i hverdagen, hvor vi undrer os, reflekterer over det sagte og 

finder ud af, at der kan være mange sandheder. 

Der arbejdes på tværs af klasser i Naturfag/kulturfag (NAT/KUT), hvor eleverne eksperimenterer, 

leger, undersøger og producerer. Vi arbejder også på tværs af klasser i idræt, dansk, matematik, ikke 

mindst i vores emneuger. Her har vi mulighed for at arbejde på mindre hold og etablere andre 

rammer for læring, end det der er i klasserummet. 

  

SFO 

At have flere gode venner er et fokus i SFO. Her er hele årgangen samlet, og børnene tilbydes at 

deltage i forskellige værksteder, som de kan vælge imellem både på egen årgang og på tværs af 

årgange. SFO er børnenes fritid, og der gives spillerum til selv at finde på samt finde fordybelse i 

leg. Der er plads til fantasi og kreativitet, og der er rum for nærhed og stjernestunder med en voksen, 

hvis det er det, børnene har behov for. 

I løbet af året er der også aktiviteter for alle SFO-børn – vi har asfaltfest, Kinderbox, fælles legedage, 

julebag, koncerter, teaterforestilling mm. 


